



سردار علی فدوی، فرمانده نیروی دریایی سپاه در چهارمین همایش ملی شناورهای تندرو که صبح دیروز در سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع برگزار شد، اظهار داشت: نیروی دریایی سپاه در حوزه شناورهای تندرو با وزارت دفاع و شرکت‌های خصوصی در ارتباط است. به گزارش فارس، وی افزود: شناورهای تندرو غیرنظامی در دنیا بسیار زیاد است و ما شناورهای دریایی با سرعت ۱۰۹ تا ۱۱۰ نات را حفظ کردیم. فدوی تأکید کرد: در گذشته شناورهای نظامی تندرو مجهز به موشک اژدر و توپ وجود نداشت و ما خودمان این کار را شروع کردیم و با اعتماد به نفس سلاح را روی شناور تندرو نصب کردیم. فرمانده نیروی دریایی سپاه ادامه داد: آزمایشگاه دریایی و حوضچه تست نیروی دریایی سپاه در دانشگاه امام حسین در حال فعالیت است و می‌توانیم از این طریق شناورهای تندرو تا ۱۲۰ نات را طراحی و تست کنیم. کاری که در گذشته مجبور بودیم در خارج انجام دهیم. فدوی گفت: وزیر دفاع آمریکا اعتراف می‌کند ناو هواپیمابرشان توسط شناورهای تندرو سپاه غرق می‌شود لذا وقتی نمی‌توانند راه مقابله پیدا کنند، می‌گویند باید استراتژی دریایی آمریکا را تغییر دهیم. فدوی با بیان اینکه آمریکا به دنبال این است شناورهای تندرو را قبل از شلیک‌شان هدف قرار دهد، اظهار داشت: آمریکا جنگنده‌های F۱5 و بالگردها و شناورهای خود را برای مقابله با شناورهای تندرو ما تقویت کرده است اما باز هم توان مقابله با آنها را ندارد. فدوی با اشاره به دستوردهای نیروی سپاه گفت: طبق برنامه ۵ ساله پنجم تا پایان اسسال باید به هدفگذاری تولید انبوه شناور تندرو نظامی با سرعت ۸۰ نات برسیم. این سرعت فوق‌العاده‌ای در نیروهای دریایی جهان است. فرمانده نیروی دریایی سپاه خاطر نشان کرد: باید تلاش کنیم در چند ماه آینده انبوه شناورهای تندرو با سرعت ۸۰ نات و مجهز به موشک با برد ۱۰۰ کیلومتر را داشته باشیم شناورهایی که هیچ‌کس نمی‌تواند آنها را بگیرد.

## اخبار

## فقط امتیازات را گزارش می‌کنند

## خبری از ستانده‌ها نیست

علی‌غفر زارعی در نطق میان‌دستور خود در جلسه علنی دیروز مجلس گفت: مذاکرات هسته‌ای با تدبیر رهبر معظم انقلاب مبنی بر کسب تجربه تاریخی توسط ملت ادامه دارد و براساس تدبیر و تصمیم نظام هیچ کس با اصل مذاکرات مخالف نیست. به گزارش فارس، وی ادامه داد، ولیکن متأسفانه عملکرد تیم مذاکره‌کننده در تعامل با مجلس و مردم ضعیف و منفی است به طوری که نمایندگان ملت از محتوای توافقی که به آن رضایت داده شده مطلع نیستند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تیم مذاکره‌کننده تاکنون فقط گزارش امتیازهای داده شده و محدود شدن فعالیت‌های هسته‌ای کشور را به مجلس و مردم ارائه کرده است ولیکن تاکنون خبری از ستانده‌ها در برابر این همه عقب‌نشینی ارائه نکرده است.

زارعی خاطر نشان کرد: مشاهده می‌شود در برابر این بی‌اطلاعی در این سو تیم طرف مقابل با زیر پا گذاشتن تعهدات اخلاقی گزارشی از محتوا و فرآیند آن را به کنگره، حامیان منطقه‌ای، رژیم صهیونیستی و مراکز پژوهشی در آمریکا می‌دهند و نتیجه آن اینکه اختلافات و مخالفت‌های اولیه بر روی توافق ژنو و لوزان به موافقت همگانی آنان تبدیل شده است و البته گاهی به شکل تاکتیکی و برای امتیازگیری بیشتر از ایران مخالفت‌های ظاهری شنیده می‌شود.

### ■ ■ ■

## ایران کاردار عربستان در تهران را فرا خواند

در پی اصابت ۲ راکت شلیک شده توسط هواپیمای انتفال تحت رهبری عربستان، به نزدیکی سفارت‌تخانه کشورمان در صفا کاردار سفارت عربستان در تهران شامگاه روز دوشنبه به وزارت امور خارجه فرا خوانده شد و اعتراض شدید کشورمان به وی ابلاغ شد. به گزارش «وطن امروز»، در این ملاقات درباره عواقب بی‌توجهی به مسؤولیت‌های بین‌المللی عربستان و سایر کشورهای درگیر در جنگ علیه یمن، نسبت به مصونیت و امنیت دیپلمات‌ها و اماکن دیپلماتیک کشورمان هشدار داده شد.



**گروه سیاسی:**
اعترافات عباس عراقچی در جلسه غیرعلنی مجلس درباره بازرسی‌ها و بازجویی‌های هسته‌ای آنقدر مهم بود که حتی درگیری لفظی جواد ظریف با مهدی کوچک‌زاده هم نتوانست موج روانی این اعترافات را به حاشیه ببرد. با این حال یک روز بعد، خبرگزاری مجلس ششورای اسلامی فرصتی در اختیار جواد ظریف گذاشت تا او ادعایی بزرگ مطرح کند. ادعایی که تا حدودی توانست اعتراضات بزرگ هسته‌ای عراقچی در مجلس را کنتر بزند. به گزارش «وطن امروز»، ظریف در گفت‌وگو با خبرگزاری مجلس مدعی شد در دولت گذشته، بازرسان اژانس با دانشمندان هسته‌ای ایران مصاحبه کرده‌اند! ماجرای مصاحبه یا همان بازجویی از دانشمندان هسته‌ای ایران زمانی مطرح شد که رهبر انقلاب در موضعی صریح تأکید کردند هرگز اجازه بازجویی از دانشمندان هسته‌ای ایران را نخواهند داد. این موضع صریح رهبر انقلاب باعث افشای مطالبه آمریکایی‌ها برای بازجویی از دانشمندان هسته‌ای ایران توسط بازرسان اژانس شد. به گونه‌ای که عباس عراقچی در مجلس مدعی شد تیم مذاکره‌کننده این مطالبه را قبول نکرده است. با این حال ادعای ظریف مبنی بر مصاحبه بازرسان اژانس با دانشمندان هسته‌ای در دولت گذشته، منجر به ایجاد القانات خطرناکی شد.او به خبرگزاری مجلس گفت:موضوع مصاحبه با دانشمندان هسته‌ای را نتایج از دانشمندان هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ ندارد و به اصل مذاکرات هسته‌ای ایران با گروه ۱۰ سال است که کشور برای حل این ادعاها و بهانه‌ها اقداماتی کرده است. در این رابطه روش‌هایی برای رفع ابهامات صورت گرفت و حتی در دولت سابق مصاحبه‌هایی با دانشمندان هسته‌ای کشورمان از سوی مأموران اژانس انجام شد. وی افزود: در آن دوران با افراد مختلف در ایران مصاحبه شد و حتی آنها از مراکز و اماکن مربوط بازدید کردند اما هیچ ابهامی پیدا نشد که این موضوع نشان‌دهنده بهانه‌جویی غربی‌هاست. بلافاصله



# ادعای عجیب جواد ظریف مبنی بر بازجویی دانشمندان هسته‌ای در دولت سابق با تکذیب‌های بی‌سابقه مواجه شد

# دروغ چرا؟!!

اژانس یا هر نهاد بین‌المللی خارجی دیگر با دانشمندان هسته‌ای، به صراحت و به صورت رسمی و علنی توسط رئیس محترم دولت ممنوع اعلام شد. روش خردمندانه آن است که مسؤولین و مذاکره‌کنندگان هسته‌ای به‌جای نشر اکاذیب، ملت ایران را به طور کامل در جریان جزئیات و روند مذاکرات هسته‌ای جاری قرار دهند.
■ **میراث نحس برای دولت نهم**
تکذیبیبه‌های برای به معنای این است که در دوره سابق، هیچ دستوری مبنی بر پذیرش بازرسی یا مصاحبه هسته‌ای صادر نشد.با این حال اما دولت نهم به دلیل توافقات هسته‌ای دولت اصلاحات با تروئیکای اروپایی ناگزیر از اجرای بخشی از تعهدات بود. به‌عنوان نمونه یک دوره بازرسی از پارچین به دلیل تعهدات تیم مذاکره‌کننده حسن روحانی در سعدآباد، پاریس و بروکسل بود. خبرگزاری تسنیم روز گذشته در گفت‌وگو با یک منبع آگاه درباره این موضوع توضیح داده است. این منبع آگاه در واکنش به ادعای جواد ظریف اظهار داشت: اینکه مطرح می‌کنند موضوع مصاحبه افراد وابسته به اژانس با دانشمندان هسته‌ای ایران، در دولت قبل صورت گرفته، اینگونه نیست بلکه باید یادآور شد که موضوع به ماجرای تعلیق سال ۸۲ بازمی‌گردد و تصمیماتی که در زمان مذاکره با ۳ کشور اروپایی گرفته شد، یعنی مقدمات کار در آن زمان تصمیم‌گیری شد که بعد دولت و دبیر شوریاعالی امنیت ملی تغییر کرد و گفتند این مسائل از قبل نبود. وی با تشریح بیشتر موضوع گفت: در دوره ریاست البرادعی بر اژانس اتمی، وی می‌کوشید موضوع را به‌سمت حل پرونده ایران پیش ببرد و مدالیت‌های زمان آقای لاریجانی نوشته شد که جهت آن به‌سمت حل مساله بود. بنابراین تصمیم گرفته شد یکی دو نفر که در حد مدیرعامل شرکت بودند و این شرکت‌ها برای انرسزی اتمی کار می‌کردند،

## میراث نحس اصلاحات برای هسته‌ای



قطعنامه در شورای حکام اژانس بین‌المللی انرژی اتمی علیه ما صادر کرد.

■ **ولسی تعهدات هسته‌ای دولت هشتم در توافق‌نامه‌های پاریس، سعدآباد و بروکسل بر سر جای خود باقی بود؟**

■ **مثال می‌زنید؟**

همین موضوع بازرسی‌ها یا مصاحبه‌ای که آقای ظریف گفتند به خاطر همین تعهدات بود. من تعجب می‌کنم. آقای ظریف خودشان می‌دانند که تعهدات خود آنها در دولت هشتم باعث این بازرسی‌ها شده بود. ما در ماجرای مدالیت‌های که آقای لاریجانی با آقای البرادعی تنظیم کردند هم از همین تعهدات آقای ظریف در مذاکرات سابق ضربه خوردیم. ۶ مرحله در آن مدالیت‌ه تنظیم شد و بخشی از آن مراحل، عمل به تعهداتی بود که در دولت هشتم تیم آقای روحانی پذیرفته بود.

■ **یعنی مثلاً بازرسی از برخی مراکز نظامی در دولت نهم به خاطر تعهدات هسته‌ای دولت هشتم بود؟**
بله! آبنان ۸۴ از پارچین بازدید کردند. این به خاطر تعهدات آقایان بود. آن موقع دولت نهم تازه ۲ ماهه شده بود!

■ **واقدمات بعدی که برای لغو تعهدات هسته‌ای**

## توضیحات عراقچی درباره دستمالی شدن مراکز نظامی

الحاقی در طول مذاکرات داده شد. هنوز که پذیرفته نشده و هنوز توافقی نداریم ولسی به عنوان یکی از مواردی که می‌تواند مورد پذیرش واقع شود، جزو دستورالعمل‌های تیم مذاکره‌کننده بوده است. البته ممکن است خطوط قرمز در طول زمان جا به جا شوند. ممکن است پروتکل الحاقی در مقطعی جزو خطوط قرمز نباشد که هنوز نشده و دستورالعمل‌های

## چهارشنبه ۶ خرداد ۱۳۹۴



آخرین انتخابات هیأت‌رئیس‌ه مجلس شورای اسلامی صبح دیرروز در صحن علنی برگزار شد. در ابتدای این انتخابات پس از اعلام کاندیداتوری علی لاریجانی نماینده قم و روح‌الله حسینیان نماینده تهران برای تصدی پست ریاست بهارستان، مجدداً علی لاریجانی رئیس مجلس ماند و توانست ۲۰۵ رأی از ۲۶۳ آرای مأخوذه را از آن خود کند و برای چهارمین سال متوالی رئیس مجلس نهم شود. روح‌الله حسینیان نیز توانست ۳۶ رأی وکلای ملت را به خود اختصاص دهد. البته ۲۲ رأی نیز سفید اعلام شد. سپس نواب هیأت‌رئیس‌ه مجلس انتخاب و مانند سال‌های گذشته باز هم اوتوبائی‌فرد و باهنر به‌عنوان نواب اول و دوم هیأت رئیس‌ه مجلس برگزیده شدند. سیدمحمدحسن اوتوبائی‌فرد توانست ۳۳۱ رأی و محمدرضا باهنر ۱۹۲ رأی به دست آورند. بهارستان‌نشینان در بخش پایانی انتخابات هیأت رئیس‌ه مجلس، دبیران و ناظران این هیأت را انتخاب کردند. محمدحسین فرهنگی، ضرغام صادقی، مهرداد بذرشا، علیرضا منادی، سیداحمدرضا دستغیب و محمد هذقان به‌عنوان دبیران هیأت رئیس‌ه جدید مجلس نهم برگزیده شدند. انتخاب ناظران هیأت‌رئیس‌ه آخرین دور از این انتخابات بود که در نهایت ۳ ناظر از فراکسیون هروان برگزیده شدند. عبدالرضا مصری نماینده کرمانشاه، سیدشریف حسینی نماینده اهواز و محمد آشوری نماینده بندرعباس هم به‌عنوان ناظران هیأت‌رئیس‌ه جدید مجلس برگزیده شدند.

### ■ ■ ■

## مذاکرات هسته‌ای بدون دخالت مجلس حل نمی‌شود

علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه مجمع عمومی فراکسیون هروان که دوشنبه‌شب برگزار شد از موضوع مذاکرات هسته‌ای به‌عنوان یکی از پیچ‌های پیش روی نظام یاد کرد و گفت: حل مساله هسته‌ای فقط بر عهد دولت نیست و یک پای کار برای حل این مشکل، مجلس است. مملعتنا مسائل و معضلات کلان کشور نظیر مذاکرات هسته‌ای بدون دخالت مجلس حل نمی‌شود ولی باید با نگرش و رویکرد منطقی و صریح و این رویداد مواجه شد. به گزارش تسنیم، رئیس نهاد قانونگذاری کشور با دشتوا و پیچیده خواندن مذاکرات هسته‌ای و ارتباط آن با مبحت امنیت ملی، خواستار رعایت همه جوانب در اظهار نظرها شد و گفت: باید مساله هسته‌ای را موضوع خودمان بدانیم و همه کمک کنیم در این زمینه تصمیمات درست اتخاذ شود. لاریجانی با انتقاد از برخی اظهارنظرها و شرط‌گذاری‌ها در قبال مذاکرات هسته‌ای، لزوم حل مسائل در فرآیند مذاکرات را خاطرنشان کرد و گفت: به طور قطع این مساله با احساسات حل نمی‌شود و باید تصمیمات دقیق و منطقی در این باره اتخاذ کردوی با تحلیل اوضاع منطقه، گفت: جمهوری اسلامی ایران کشور تأثیرگذار در منطقه است و ما در شرایط پیچیده منطقه در جهت دستیابی به ایده امت واحده حرکت می‌کنیم و معتقدیم نباید مسلمانان منطقه اسیر اختلاف‌فکتنی‌ها و دعواهای ساختگی استخبار و صهیونیسم میان شیعه و سنی شوند، چرا که این حوادث به ضرر دنیای اسلام است.

## دیگران برای وزیر علوم تصمیم

## می‌گیرند و وی اجرا می‌کند

محمد سلیمانی، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکری شفاهی از دفع نخبگان و مشارکت در فرار مغزها به عنوان سیاست حاکم بر وزارت علوم یاد کرد و گفت: افت علمی کشور که به تأیید مراجع و مسؤولان دولت یازدهم هم رسیده، باید اصلاح و در جهت رفع آن برنامه‌ریزی شود. سلیمانی با اشاره به ضرورت حضور وزیر علوم در سطح دانشگاه‌ها، گفت: ایشان اصلا غایب است و وی را در صحنه علم و پژوهش و آموزش نمی‌بینیم و بیشتر دیگران تصمیم می‌گیرند و ایشان اجرا می‌کند. به‌گزارش تسنیم، سلیمانی همچنین گفت: اکنون تدبیر دولت دست کزن در جیب مردم و هزینه کردن از اموال آنهاست. دولت باید هزینه جاری خود را که امسال ۲ برابر سال ۹۱ می‌شود، کاهش دهد. اگر ۱۰ درصد از این میزان کم کند دیگر لزومی ندارد دست در جیب مردم کند یا اینکه یارانه پردرآمدها را حذف کند. وی با توصیه به دولت برای محرم شمرن مردم در بحث هسته‌ای، اظهار داشت: دولت به لطاف‌الحلیل از ارائه فکت‌شیت سر باز زد، اما باید درباره حد و سطح بازرسی‌ها، تولید صنعتی، میزان تحقیق و توسعه و وابستگی کشور در چند دهه آینده به مردم راست بگوید.

ادامه در صفحه ۱۱